
 

 

UCHWAŁA NR LIX/1785/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia i przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 i 583) i art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa w § 1, określa „Regulamin 

w sprawie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/1054/17 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Łodzi za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 643). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Marcin Gołaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 maja 2022 r.

Poz. 3157



Załącznik 

do uchwały Nr LIX/1785/22 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 11 maja 2022 r. 

Regulamin w sprawie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

Rozdział 1 

Warunki przyznawania nagród 

§ 1. 1. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

zwane dalej „nagrodami” przyznaje się raz w roku kalendarzowym. 

2. Nagrody przyznaje się za osiągnięcia oraz działalność w dziedzinach: 

1) twórczości artystycznej, w szczególności za osiągnięcia twórcze na festiwalach, wystawach, przeglądach, 

konkursach oraz za całokształt działalności artystycznej; 

2) upowszechniania kultury, w szczególności za stworzenie i popularyzację wydarzenia kulturalnego, 

zaangażowanie na rzecz kultury i jej upowszechniania, zaangażowanie w działania na rzecz edukacji 

artystycznej i kulturowej oraz integracji lokalnej społeczności poprzez działania kulturalne; 

3) ochrony kultury, w szczególności za ochronę dziedzictwa kulturowego miasta Łodzi. 

3. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom mającym 

związek z miastem Łodzią poprzez miejsce zamieszkania, miejsce działań lub dokonań artystycznych, lub 

podejmowaną tematykę. 

4. Nagrody mogą być przyznawane jako indywidualne lub zbiorowe. 

5. Nagrody przyznawane są na podstawie: 

1) oceny całokształtu działalności; 

2) osiągnięć o istotnym znaczeniu w minionym lub obecnym roku kalendarzowym. 

6. Nagrody mają charakter pieniężny. 

Rozdział 2 

Tryb przyznawania nagród 

§ 2. 1. Nagrody przyznaje Prezydent Miasta Łodzi z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Komisji Kultury Rady Miejskiej w Łodzi; 

2) instytucji kultury; 

3) szkoły wyższej; 

4) organizacji pozarządowej działającej w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody, zwany dalej „wnioskiem”, składa się raz w roku kalendarzowym. 

3. Wniosek zawiera: 

1) dane wnioskodawcy: nazwa wnioskodawcy oraz dane osoby do kontaktu ze strony wnioskodawcy (numer 

telefonu, adres e-mail); 

2) dane kandydata do nagrody: nazwa/imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail; 

3) dziedzinę, w której składany jest wniosek; 

4) podstawę złożenia wniosku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3157



5) charakterystykę działalności kandydata (przebieg kariery artystycznej/zawodowej i opis osiągnięć); 

6) uzasadnienie zgłoszonej kandydatury (wskazanie działań, które przyczyniły się do wzbogacenia życia 

kulturalnego, ochrony dziedzictwa kulturowego oraz rozwoju i promocji miasta Łodzi, za które ma zostać 

przyznana nagroda); 

7) oświadczenie wnioskodawcy o uzyskaniu zgody kandydata na wzięcie udziału w procedurze przyznania 

nagród; 

8) czytelny podpis wnioskodawcy. 

4. Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zwane dalej „ogłoszeniem”, zawiera informacje o: 

1) terminie, sposobie i miejscu składania wniosków; 

2) warunkach udziału w naborze wniosków; 

3) procedurze i terminie rozstrzygnięcia naboru wniosków; 

4) wysokości środków publicznych przeznaczonych do rozdysponowania. 

5. Ogłoszenie jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi. 

6. Komisja do spraw przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, zwana dalej „Komisją” rozpatruje wnioski pod względem merytorycznym 

oraz proponuje laureatów i wysokość nagród. 

7. Obrady Komisji są niejawne. 

8. Komisja dokonuje wszelkich rozstrzygnięć przy obecności przynajmniej połowy składu Komisji. 

9. Wyniki swych prac Komisja przedstawia Prezydentowi Miasta Łodzi w formie protokołu, który podpisuje 

Przewodniczący Komisji. 

10. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Prezydent Miasta Łodzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3157


		2022-05-30T13:06:11+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




